
1 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea Pubele  

 prin procedura de achiziție: de valoare mica 

 

 Denumirea autorității contractante: PRIMARIA COMUNEI PELIVAN 

1. IDNO: 1007601003323 

2. Adresa: R-nul Orhei, com. Pelivan 

3. Numărul de telefon/fax:079814020/0235-68-4-27 

4. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: primaria s. PELIVAN 

5. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

6. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună): Autoritate contractantă  

7. Conform prevederilor punctului 2.6. al Ghidului prenotat „Bunurile produse în Republica Belarus 

și în Federația Rusă nu sunt eligibile în cadrul achizițiilor realizate de către PRIMARIA 

COMUNEI PELIVAN. Cerințele menționate în prezentul anunt, reprezintă cerințe minime 

minimale, obligatoriu de îndeplinit. 

8. Nerespectare oricărei cerințe în prezentul anunt si caietul de sarcini, atrage respingerea 

ofertei ca neconformă. 

9. Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): Da 

     Link-ul către planul de achiziții publice publicat:  

10. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri 

/servicii/lucrări: 

 

Nr. 

d/o 

Cod CPV Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucră

rilor solicitate 

Cantita

tea 

 

Unitatea 

de 

măsură 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoarea 

estimate 

fără TVA  

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

1 
34928480-

6 

 
 Pubele destinate 

colectarii deșeurilor 

nepericuloase 

menajere  
 

570 buc 

Tomberon, pe două roți, este fabricat 

din plastic de inalta calitate, rezistent 

la conditiile meteo si la actiunea mai 

multor substante chimice. Usor de 

manevrat. Culoare: negru. Volum: 

120 litri. 

299725-00 

TOTAL  

11. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta:  

1) Pentru un singur lot – se acceptă 

12. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 

13. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: Bunurile vor fi livrate timp de 

doua zile de la data semnarii contractului 

14. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023 

 



2 

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 
Formularul ofertei  

 

Original, cu aplicarea semnăturii și   

ștampilei participantului  
 

DA 

2 
Specificatii tehnice  

 

Anexa nr.22 din Documentația Standard 

pentru realizarea achizițiilor publice de 

bunuri și servicii aprobată prin 

ord.Ministerului Finanțelor nr.115 din 

15.09.2021, semnat electronic de către 

operatorul economic 

DA 

3 
Specificatia de pret  

 

Anexa nr.23 din Documentația Standard 

pentru realizarea achizițiilor publice de 

bunuri și servicii aprobată prin 

ord.Ministerului Finanțelor nr.115 din 

15.09.2021, semnat electronic de către 

operatorul economic 

DA 

4 
Formular informativ despre ofertant  

 

 DA 

5 
Raportul financiar  

 

Raportul financiar 

–copie confirmata  

prin  Obligatoriu  

aplicarea semnaturii electronice  
 

DA 

6 
Dovada înregistrării persoanei juridice  

în conformitate cu prevederile legale  

din ţara în care ofertantul este stabilit  

 

Certificat/decizie  de  înregistrare  a  

întreprinderii/extras din Registrul de Stat  

al persoanelor juridice – copie, 

confirmata  

prin aplicarea semnaturii electronice  
 

DA 

7 Certificat de efectuare sistematică a plăților  

impozitelor, contribuțiilor  

copie – eliberat de Inspectoratul Fiscal 

(valabilitatea certificatului – 15 zile din data 

eliberării); confirmat prin semnatura 

electronică a participantului *  

DA 

8 
Certificat de atribuire a contului bancar  

 

Copia originalului eliberat 

de banca  

Obligatoriu  

detinatoare de cont, confirmata prin  

aplicarea semnaturii electronice.  
 

DA 

9 
Certificat de conformitate  

 

Copia certificatelor de la producător 

ce 

 

confirmă corespunderea conformitatii  

Materialului, cu inscriptia PE-HD in 

certificat si pe pubela 
 

DA 

10 
Certificat de calitate RAL - GZ 

  

 

Copia certificatelor de la producător ce  

confirmă calitatea  produsului 
 

DA 

11 Certificat ISO 
Copia certificatelor de la producător ce  

confirmă standartizarea internationala 
 

DA 

12 Lista ultimelor livrari  Copie-semnata de către operatorul economic, 

contracte semnate 

DA 

13 Declarație privind termenul de garanție Termen de garanție – 24 luni  DA 

14 
Furnizați mostre de recipient la primaria 
s. PELIVAN pina la  10-00 , ora      

Proba 1- 120l 

 

DA 

 



3 

15. Garanția pentru ofertă, după caz scrisoare de garantie bancara, cuantumul Nu se aplică. 

16. Garanția de bună execuție a contractului, după caz Nu se aplica. 

17. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): 

plata va fi efectuată în decurs de 30 zile de la emiterea facturii în SIA e-factură, în lei moldovenesti; 

18. Ofertele se prezintă în valuta MDL 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai scăzut preț, raport calitate. 

20. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 28.09.2023 ora 17-00 

21. Adresa la care trebuie depuse ofertele: R-nul Orhei, com. Pelivan 

Ofertele întârziate vor fi respinse 

24. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor  

25. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele: limba de stat  

 

 

Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Grupul de lucru al Autorităţii contractante  

Adresa: R-nul Orhei, com. Pelivan 

Tel/Fax/email: 079814020/0235-68-4-27,  email: primaria.pelivan@mail.ru 

27. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:22.09.2023 

 

 

Conducatorul grupului de lucru                                                         Zaporojan Veaceslav 


		2023-09-22T16:57:22+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




